
                                     

平成 27年６月８日 

各   位 

会 社 名 

会 社 名  株 式 会 社 カ ー メ イ ト 

（URL http://www.carmate.co.jp/） 

代表者名  代表取締役会長兼社長 村田 隆昭 

（JASDAQ  コード番号 ： ７２９７） 

問合せ先  取締役兼専務執行役員 塩沼 忠志 

                     電 話  ０３－５９２６－１２１１（代表） 

 

製品の不具合に関するお知らせ 

 

この度、弊社が製造販売しておりますチャイルドシート製品「エールベベ・クルット３ｉ」シリーズにおい

て、股ベルトの部品に不具合があり、最悪の場合ベルトが破断し、乗員を十分に拘束できないおそれがあること

が判明致しました。 

お客様に安心してお使いいただくため、対策された新品と交換させていただくこととしましたのでお知らせ致

します。本件の内容、お問合せ対応窓口につきましては弊社ホームページ及び平成２７年６月９日付朝刊各紙

（読売、朝日、毎日、日本経済、中日）に社告を掲載して告知致します。 

ご使用いただいているお客様をはじめ、お取引先様に多大なご迷惑とお手数をお掛け致しますことを深くお

詫び申し上げます。   

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１.対象製品 

品   名 エールベベ・クルット３ｉ シリーズ 

品   番 

BF840／BF841／BF842／BF843／BF844 

BF850／BF851／BF852／BF853 

BF800E／BF801E／BF802E／BF803E 

製造番号 
L40F800001 ～ L40F807720 

L50F807721 ～ L50F816683 

販売時期 平成 26年 11月以降 

対象台数 10,728台 

 

2.お問合せ窓口 

（特設電話）   フリーダイヤル ０１２０－９１８－９５２ 

「株式会社カーメイト エールベベ係」 

受 付 時 間   午前 ９時～午後７時 （8/31 まで毎日） 

         午前 10時～午後６時 （９/１以降毎日） 

※お客様に関する個人情報は、本件以外の目的には使用致しません。 

3.業績への影響について 

リコールの為に要する費用につきましては平成 27年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）に織り込み済み 

であります。                                                       以上 

 

品番、製造番号は本体側面に貼付し

てあるシールで確認できます。 


